Município de Céu Azul
               Estado do Paraná

PORTARIA Nº 404, DE  23 DE DEZEMBRO DE 2024.

Constitui Comissão Organizadora do

Concurso Público do Município de Céu

Azul – PR e dá Outras Providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no exercício de suas
atribuições legais e regimentais e de acordo com o art. 37 da Constituição Federal,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 623/2007 e suas alterações, que instituiu os cargos a
serem providos através de Concurso Público;

CONSIDERANDO a necessidade da realização de Concurso Público da Administração
Direta do Município, para a contratação de pessoal para atender demandas de diversas
secretarias,

RESOLVE:

Art. 1º Designar e nomear os integrantes para compor a Comissão Organizadora do
Concurso Público, para provimento de cargos das carreiras funcionais de diversas
secretarias da Prefeitura de Céu Azul, que será constituída pelos seguintes servidores
municipais efetivos:

I- Ana Paula Alegretti;
II- Andreia Strinta dos Santos Elias;
III- Angela Maria Madeira;
IV- Flavio Roberto Meotti.

Art. 2º Esta Comissão responderá pela organização, acompanhamento, fiscalização,
classificação e julgamento de recursos ou casos omissos, podendo praticar todos os atos
necessários ao bom e fiel andamento de todo processo do referido certame.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 23 de dezembro de 2024.

                               Laurindo   Sperotto
                               Prefeito de Céu Azul

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

1SEGUNDA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3685

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 106/2024 de 19/12/2024 - Ref. Dispensa Presencial nº. 46/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE- FAU
OBJETO: Contratação de instituição de ensino para prestação de serviços especializados de planejamento, organização e realização de Concurso
Público de Provas Teórica Objetiva, Prova Prática e Prova de Títulos,  para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de Níveis,
Fundamental, Médio/Técnico e Superior para atender o Município de Céu Azul - Paraná, com o fornecimento completo de recursos materiais e
humanos, bem como a execução de todas as atividades envolvidas e correlatas, em especial com a elaboração, impressão, aplicação e correção das
provas, assim como toda e qualquer logística necessária para a execução dos serviços.
VALOR: R$ 89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/12/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.020 - Serviço de Seleção e Treinamento
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e PAULO SÉRGIO SYRITIUK

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

2SEGUNDA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3685

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO

Número  02/2024
Concedente Município de Céu Azul
Proponente Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Objeto: Ofertar atendimento Educacional Especializado, visando o desenvolvimento

nos aspectos físicos, emocionais, afetivos, cognitivos/linguísticos e sociais,

cujo valor por aluno é de R$: 8.674,45 (Oito mil, seiscentos e setenta e quatro

reais e quarenta e cinco centavos) a alunos com deficiência intelectual e

múltiplas deficiências, autismo e atraso no desenvolvimento neuropsicomotor,

(conforme estatística do FNDE com base no senso escolar) sendo um total de

47 alunos, cabendo ao município repassar recursos para atender a 50% da

demanda e os outros 50% pelo Estada do Paraná.

Valor R$: 203.849,57 (Duzentos e três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e
cinquenta  e sete centavos)

Vigência 01/01/2025 a 28/02/2026
Amparo Legal Dispensa de chamamento público nº 01/2024
Assinaturas Laurindo Sperotto e Jandir Luiz Dalpiva

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

3SEGUNDA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3685

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

PORTARIA N.º 035 DE 2024

Atende princípio da publicidade em relação aos
subsídios dos Agentes Políticos do Município de
Céu Azul e da Remuneração dos Cargos e
Empregos Públicos do Poder Legislativo do
Município de Céu Azul, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que legalmente lhes são conferidas e com fulcro no artigo 1º do Provimento n.º
56/2005, do Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Paraná e no § 6º do artigo 39 da
Constituição Federal

RESOLVE:

Art. 1º Tornar Público os valores dos subsídios dos Agentes Políticos do Município de Céu Azul
e da Remuneração dos Cargos e Empregos Públicos do Poder Legislativo do Município de Céu
Azul, fixados por ato próprio, do Município de Céu Azul, recebidos no exercício financeiro de
2024, sendo:

Cargos Públicos Remuneração Subsídios

Prefeito  19.430,40

Vice-Prefeito  5.472,09

Secretários Municipais  6.739,92

Vereador Presidente  8.010,70

Vereador  6.592,10

Advogado 6.611,64

Contador 9.606,61

Assistente Legislativo 5.166,25

Secretária 3.018,17

Motorista 2.253,70

Auxiliar de Serviços Gerais 1.790,27

Diretor Geral 6.881,88

Diretor Legislativo 6.881,88

Assessor de Comunicação 4.829,06

Assessor da Mesa Diretiva 4.829,06

Art. 2º Esta publicação tem como fundamento atender o princípio da publicidade estatuído na Lei

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ni

va
ld

o
G

re
gó

rio
 D

al
m

ás
 (

50
2.

**
*.

**
*-

20
)

em
 2

3/
12

/2
02

4
13

:0
2

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ac

eu
az

ul
.p

r.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

41
22

31
30

13
6B

4F
2

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PODER LEGISLATIVO

4SEGUNDA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3685

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 2 www.camaraceuazul.pr.gov.br

Complementar n.º 101 – Lei de Responsabilidade Fiscal.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 23 de dezembro de 2024.

Enivaldo Gregório Dalmás
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ni

va
ld

o
G

re
gó

rio
 D

al
m

ás
 (

50
2.

**
*.

**
*-

20
)

em
 2

3/
12

/2
02

4
13

:0
2

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ac

eu
az

ul
.p

r.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

41
22

31
30

13
6B

4F
2

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

5SEGUNDA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3685

		2024-12-23T21:15:53-0300